
2º ESO

1. COMPRÉHENSION ORALE 

LIBRO DEL ALUMNO

p.13. PHONÉTIQUE. Ecoute et répète !

p.15 exercice 1. Écoute et répond aux questions.

 2. GRAMMAIRE ET VOCABULAIRE 

1. Décris deux membres de ta famille physiquement et psychologiquement.

2. Écris toutes les personnes des verbes suivants: 

 S´appeler¡

 Avoir

 Être

 Faire 

 Venir

3. Écris les chiffres suivantes :

21

35

40

56

67

72

84

89

93

99

4. Complète avec l´article indéfini qui correspond :

 …………….homme

 …………… lunettes

 …………….mère

 …………..garçon

 ……………place

 ……………chien

 …………….professeur de français

 …………….femme

 ……………examens



 …………….maison



5. Exercice adjectifs possessifs 

 Elle a un stylo et une gomme. Ce sont …………..stylo et …………gomme.

 Le père de ma soeur et de moi. C´est………………père.

 Ils ont une voiture rouge. C´est …………………. Voiture.

 Vous avez deux maisons. Ce sont ………………….. maisons.

 Tu as une chatte. C´est ………………….. chatte.

6. COMPRÉHENSION ÉCRITE

1. Lis le courrier électronique et cochez les huit phrases qui conviennent :



7. EXPRESSION ÉCRITE

1. Décris- moi ta famille !


